Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6199/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de manutenção
na iluminação da Praça do Jardim
São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços de manutenção na iluminação pública da
Praça localizada entre as Ruas Águas da Prata, Brotas e Rua da Cachoeira,
próximo ao Viveiro e ao Centro de Controle de Zoonoses.

Justificativa:

Moradores próximos alegam que a referida Praça encontra-se em
total estado de abandono, que a falta e iluminação atrai desocupados que
fazem uso de alucinógenos no local e saem para prática de delitos, pedem a
manutenção periódica na iluminação da referida Praça.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de julho de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-